
Liste et contact des participants

Atelier d'échange sur les pratiques de sécurisation foncière à l'échelle communale

Nom et prénom Institution Mail Téléphone
Aguessi Comlan Florent MAEP Bénin agcomlan@yahoo.fr +229 90 04 69 20

Aholou Jean ProCGRN-GTZ Bénin Jean.aholou@gtz.de +229 95 84 93 80

Allognon Zéphérin MUHRFLEC Bénin allozeph@yahoo.fr

Bagnou Idrissa Fédération nationale des Coopératives 
maraîcher du Niger

fcmnniya@intnet.ne +227 20 96 48 71 35

Baguiri Bio MCA Bénin basebio57@yahoo.fr

Balla Hamissou Cofodep Niger hambrigo@yahoo.fr +227  96 27 35 01

Bangana B. Raïmou Bio DAT/ MDGLAAT Bénin Bangana18@yahoo.fr +229 97 48 95 34

Basserie Vincent Hub Rural de Dakar vincentb@hubrural.org + 221 86 93 966

Behanzin Djogbenou Elise MAEP belcianne@yahoo.fr +229 90 93 05 06

Bonou Jacques FUPRO Bénin jacbonou@yahoo.fr +229 22 51 07 00

Chabbert Jacques DED lucopjur@intnet.ne + 227 96 49 96 90

Chirfi Moulaye Haïdara Ministère de l'administration territoriale et 
des collectivités territoriales

chirfimhaidara@yahoo.fr 

Chouquer Gérard Comité Foncier et membre du FIEF chouquer@club-internet.fr 00 33 38 47 06 690

Codispoti Barbara International Land Coalition b.codispoti@landcoalition.org + 39 06 54 59 26 83

Demante Marie-Jo Comité Foncier mj.demante@iram-fr.org 00 33  14 40 86 767

Diarra Daouda Ministère de l’Agriculture Mali daoudadiarradr@yahoo.fr 00 223 682 18 18
00 223 222 01 96

Diop Babacar Elu de la Communauté Rurale de Ross 
Béthio (Sénégal)

fongs@orange.sn +221 506 04 94

Dossou-Yovo Clément Opérateur PFR (Bénin) dosclem@yahoo.fr +229  90 90 21 02

Ekoye Moussa Chef Canton Gaya codrural@intnet.ne +227 96 88 93 01

Enonzan Adolphe IGN Bénin adoenonzan@yahoo.fr

Essouman Henry MAEP hessouman@yahoo.fr +229 90 03 42 20

Fandohan Sylvestre ProCGRN sylvestre.fandohan@gtz.de

Gandonou Marius Opérateur PFR Bénin gandonoumarius@yahoo.fr

Gaynor Rick MCC gaynorrm@mcc.gouv +1 202 521 26 90

Guidami Gado MAEP Bénin gadoguidami@yahoo.fr + 229 97 98 79 09

Heurtaux Mathilde SCAC Cotonou mathilde.heurtaux@diplomatie.gouv.fr 229 21 30 02 25

Hounkpodote Martin Opérateur PFR Bénin Romain.Hounkpodote@gtz.de

Issa Hassane Cofocommunal Niger codrural@intnet.ne +227 97 08 21 74

kadri Amadou Cofocommunal Niger codrural@intnet.ne +227  96 40 68 97

Kakpo Bernadin MUHRFLEC Bénin bckakpo@yahoo.fr + 229 97 48 87 71

Koeppen Vera GTZ vera.koeppen@gtz.de 00 49  61 96 79 33 74

Kougblénou Jules MCA Bénin kougblen@yahoo.fr

Lavigne Delville Philippe GRET lavigne@gret.org

Laye Pierre MAEE Pierre.laye@diplomatie.gouv.fr 00 33 15 36 94 159

Lopez Jaime DANIDA ct.maep@yahoo.fr

Lorphelin Samuel GRET slorphelin@gmail.com 00 33 67 37 18 86 4

Mamalo Abdoul Karim Secrétariat permanent du code rural Niger codrural@intnet.ne

Maman Sani Amadou Secrétariat permanent du code rural Niger Saniamadou007@yahoo.fr; 
codrural@intnet.net

00 227 96 26 21 90; 
00 227 20 73 20 93Mansion Aurore GRET mansion@gret.org 00 33 170 919 200

Marbell William Trimble william_marbell@trimble.com + 233 244 35 80 29

Mègbédji Christophe H. Elu local Bénin comklouek@yahoo.fr 00 229 90 90 20 79
00 229 97 28 88 46Merlet Michel Comité Foncier michel.merlet@agter.org 00 33 14 39 47 259

Mohamed Abdou Directeur de l'Urbanisme des Comores dawenisa@yahoo.fr +269 335 91 71

Mongbo L. Roch CEBEDES Rochl_Mongbo@yahoo.fr +229 95 96 64 46

Ouedraogo Hubert Graf hodrago@yahoo.fr + 226 70 20 33 47
Ouedraogo Sayouba Graf o_sayouba@hotmail.com + 226 70  34 19 89

Papazian Vatché AFD papazianv@afd.fr 00 33 153 443 377

Peignaux Quentin MDGLAAT-SCAC Cotonou quentin.peignaux@gmail.com +229 97 77 78 18

Pennec Jérôme Secrétariat permanent du code rural Niger pennecjerome@yahoo.fr +227 96 72 74 89

Plançon Caroline Comité Foncier Caro_sen@hotmail.com 00 33 60 75 58 678

Quesne Gaétan AFD Cotonou quesueg@group-afd.org 229 21 31 35 90

Radriamanantenasoa Jean Claude Maire de Faratsiho (Madagascar)

Rajohanesa Mamy Président ONG FIFATA (Madagascar) fi.fa.ta@moov.mg +261 33 14 12 483

Ramiandrisoa Hery Zo MCA Madagascar heryzo@mca-mada.org +261 33 23 00 619

Ranaivoarison Rija PNF Madagascar cellulepnf@moov.mg 00261 33 23 00 439

Rasolomampionona Hasimpirenena Ministère réforme foncière de Madagascar hrasolomampionona@yahoo.fr + 261 34 06 878 17

Ratsimbazafy Rija MCA Madagascar rija@mca-mada.org +261 33 23 00 480

Ravelomanantsoa Zo PNF Madagascar zopnf@moov.mg +261 33 11 61 239

Sangaré Direction régionale des domaines et du 
cadastre du Mali

drdc_segou@yahoo.fr + 223 67 25 961

Seidou Mako Imorou MUHRFLEC Bénin seimorou@yahoo.fr +229 97 87 07 61

Seka Nguia Lazare Ministère de l’urbanisme  de Côte d'Ivoire lazareseka@gmail.com +225 20 21 38 00

Selod Harris Banque Mondiale hselod@worldbank.org

Sietchiping Rémy GLTN remy.seitchiping@unhabitat.org + 254 20 762 3858

Simonneau Claire AFD Cotonou simonneauc@groupe-afd.org +229 21 31 35 80

Sissoko Mady Organisation paysanne cnopmali@yahoo.fr +235 20 45 676 80 49

Teyssier André PNF Madagascar ateyssier@cirad.mg +261 32 07 23 515

Togbé Akplogan  Lucienne MAEP Bénin luctogakp@yahoo.fr 00 229 90 02 13 69
00 229 95 96 34 13Tohinlo Peggy CEBEDES Peggy_Tohinlo@yahoo.fr +229 95 06 65 80

Tossou  Daniel Opérateur PFR Bénin daniel.tossou@gtz.de + 229 97 11 28 28

Traore Derme Maïmouna Ministère de l’agriculture du Burkina Faso mouna_gao@yahoo.fr +226 70 25 77 77
Traoré Ousmane MCA Mali hubusman552006@yahoo.fr +223 67 58 157
Valletta Bill MCC wvalletta@aol.com

Von Behaim Dorith GTZ dorith.von–behaim@gtz.de 00 49 619 679 642 9

Zalo Léon Désiré Ministère de  de Côte d'Ivoire leonzalo@hotmail.com +225 20 21 14 21

Zogo Andre MCA Bénin zandre2002@yahoo.fr


